
www.tukums.lv

Junijs, 2017   Nr. 8 (148)

jūnijs 2017 Nr. 6 (148)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

ŠAJĀ NUMURĀ
Par atkritumu apsaimniekošanas 

nākotni Tukuma novadā
Pēc 2018.gada 27.marta atkritumus 
apsaimniekošanu novadā veiks SIA “At-
kritumu apsaimniekošanas sabiedrība 
“Piejūra””.

4.lpp

Spēkā stājies jauns siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs

No 2017.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 
1.maijam siltumenerģijas apgādes pakal-
pojuma tarifs Tukuma pilsētā būs 50,58 
EUR/MWh.

5.lpp

Tukuma pilsētas svētku kulminācija – 
galvu reibinošs motofrīstaila šovs

 Vairāk par gaidāmo šovu stāsta motofrīs-
taila meistars un divkārtējs Latvijas čempi-
ons motokrosā Mārtiņš Aleksandrovičš.

6.lpp

Par bērnu vasaras nometņu līdzfinansē-
šanu Tukuma novada pašvaldībā

Jau trešo gadu Tukuma novada pašvaldība 
sniedz atbalstu vecākiem, kuru bērni ap-
meklē vasaras nometnes.

6.lpp

Mācību gads noslēdzies ar Tukuma 
novada skolēnu un pedagogu 

apbalvošanas pasākumu
 
2017.gada 31.maijā pie Tukuma nova-
da Domes priekšsēdētāja notika svinīga 
pieņemšana, kurā tika apbalvoti skolēni 
un pedagogi par augstiem sasniegumiem 
2016./2017.mācību gadā.

7.lpp



Tukuma Laiks2. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

Paveiktais Tukuma novadā

Pārskata periodā svarīgākais saim-
nieciskajā jomā – 2017.gada plānoto dar-
bu turpināšana vai uzsākšana pilsētas un 
novada pagastu objektos; sabiedriskajā 
jomā – pasākumi Tukuma pilsētā un no-
vada pagastos, kas veltīti Latvijas Republi-
kas Neatkarības deklarācijas pieņemšanai 
1990.gada 4.maijā. Savukārt 8.maijā notika 
nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara 
upuru piemiņas pasākumi ar centrālo no-
tikumu Lestenes Brāļu kapos.

10.maijā risinājās kārtējā Tukuma ra-
jona (Tukums, Kandava, Engure, Jaunpils) 
novadu vadītāju tikšanās, kur galvenā saru-
nas tēma bija būvniecības nozares jautāju-
mu koordinācija.

11.maijā Tukuma 3.pamatskolas spor-
ta zāles būvobjektā tika iemūrēta kapsula 
ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. 

17.maijā Tukumā atklāts Samariešu 
apvienības birojs un aprūpes centrs. Valsts 
un pašvaldības vienotais klientu apkalpoša-

nas centrs atzīmēja gada jubileju. 
20.maijā Irlavā noslēdzās kārtējās Tu-

kuma novada pašvaldības sporta spēles, 
kā arī visā novadā norisinājās Muzeju nakts 
pasākums, kas tika ļoti plaši apmeklēts. 

25.maijā noritēja Latvijas Pašvaldību 
savienības un Finanšu ministrijas pirmās 
sarunas par 2018.gada budžeta projektu, 
pašvaldību ieņēmumu bāzi, izmaiņām mi-
nimālajā darba samaksā un nodokļu poli-
tikā.

Otrā pasaules kara upuru piemiņai veltīts pasākums Lestenes Brāļu kapos

Kapsulas ar vēstījumu nākamajām paaudzēm iemūrēšana Tukuma 3.pamatskolas sporta zāles pamatos

28.maijā Tukuma dzelzceļa stacijā “Tukums I” tika sagaidīts Latvijas ekspresis simtgadei 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

turpinājums 4.lpp.

Divas reizes maijā notika DI (deinsti-
tucionalizācija) darba grupas sanāksmes, 
kurās tika turpinātas diskusijas par Irlavas 
bērnunama pakalpojumiem un turpmā-
kām attīstības iespējām. 

28.maijā Tukuma dzelzceļa stacijā 
“Tukums I” piestāja Latvijas ekspresis 
simtgadei, kura pasažieri – kori “Balsis”, 
“Monēta” un “Rīga”, deju ansambļi “Ač-
kups”, “Auda”, “Dardedze” – kopā ar Tu-
kuma novada vidējās paaudzes deju ko-
lektīviem “Svīta”, “Vidums”, tautas deju 
kolektīvu “Solis”, pūtēju orķestri “Tukums” 
un modes deju studiju “Demo” sniedza ie-
dzīvotājiem pozitīvām emocijām piepildītu 
koncertu.

Novada vēlēšanu komisija profesionā-
li un atbildīgi gatavojās 2017.gada 3.jūnija 
pašvaldību vēlēšanām. Visi novada vēlēša-
nu iecirkņi darbu uzsāka 29.maijā.

Arī maijā organizētas vairākas tikša-
nās Reģionālo attīstības centru apvienībā 
(RACA), kur jau vairākus mēnešus aktuāls 
ir jautājums par kavēšanos ES struktūrfon-
du apguvē un tās ietekmi uz pašvaldību 
projektu realizāciju (īpaši uzņēmējdarbības 
veicināšanas jomā).

Par naudas līdzekļiem. Atbilstoši 
prognozēm tiek saņemti nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksājumi (NĪN) par 2017.
gada II ceturksni un atbilstoši saistošajiem 
noteikumiem tiek iesniegtas un gatavotas 
izskatīšanai piemērojamās NĪN atlaides. 
Līdz 2017.gada 26.maijam iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa (IIN) gada plāns izpildīts 
par 37,79 % (II pusgads – 46 %). 

Uzsākti būvdarbi Alīnes ielas ietves 
posma izbūvei. Sagatavota pamatne iet-
ves izvietojumam. Tiek izbūvēta slēgtā un 
vaļējā lietus ūdens novadīšanas sistēma. 
Būvdarbu laikā ir noteikti satiksmes iero-
bežojumi un satiksme daļēji novirzīta pa 
apbraucamo ceļu.  Šī projekta ietvaros tiek 
izbūvēta jauna ietve vienā ielas pusē Alīnes 
ielā posmā no Jelgavas ielas līdz Telegrāfa 
ielai, kā arī uzbūvētas papildu autostāv-
vietas pie veikala “Top”. Šie būvdarbi tiks 
finansēti no Tukuma novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem ar SIA “Dekšņi” līdzfi-
nansējumu. Būvdarbus atbilstoši iepirku-
mam veic SIA “Strabag”. 

Uzsākti būvdarbi arī Parādes ielā. Da-
ļēji izbūvētas komunikācijas Tvaika ielas 
pieslēgumu vietā. Demontēts vecais ielas 
segums daļai Parādes ielas. Šī projekta ie-
tvaros tiks izbūvēts ūdensvads Parādes ielā, 
gājēju ietve ar komunikācijām, pieslēgums 
Alīnes ielai un pilnībā tiks rekonstruēta 
Tvaika iela, lai izbūvētu piebrauktuvi a/s 
“Komforts” ražošanas teritorijai. Ielu re-
konstrukcijas laikā noteikti satiksmes iero-
bežojumi. Projekts tiek līdzfinansēts ar ES 
struktūrfondu līdzekļiem.

Nobeigumam tuvojas Melnezera ielas 
rekonstrukcijas būvdarbi. Ielas posmā no 

Meža ielas līdz Brāļu kapiem ir ieklāta asfal-
ta seguma apakškārta, izbūvēta gājēju ietve 
ar apgaismojumu, siltumtrase, ūdensvads, 
kanalizācijas trase, lietus ūdens kolektors, 
autobusu pietura. Sagatavota pamatne auto 
stāvlaukumam, kā arī turpinās teritorijas 
labiekārtošana. Projekts tiek līdzfinansēts 
ar pašvaldības budžeta un ES fondu līdzek-
ļiem.

Turpinās būvdarbi Tukuma 3. pamat-
skolas piebūves objektā. Sporta hallei un 
pārejai uz skolu ir izbūvēti pāļi, notiek pa-
matu režģoga izbūve. Stadionam sagatavota 
pamatne. Izbūvētas visas inženierkomuni-
kācijas. Auto stāvlaukumam sagatavota pa-
matne un apmales.

Būvdarbi turpinās arī Talsu ielā. Šajā 
ielā vienā ielas pusē posmā no Tidaholmas 
ielas līdz Revolūcijas ielai ir izbūvēts jauns 
ielas apgaismojums, tiek veikta ietves segu-
ma pārbūve un betona bruģakmens segu-
ma izbūve. Izbūvēti ūdensvada un kanali-
zācijas pieslēgumi dzīvojamām ēkām. Pro-
jekts tiek finansēts no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Nobeigumam tuvojas būvdarbi Vilkā-
jas un Purva ielas izbūves objektā. Šajās 
ielās ir izbūvētas visas komunikācijas un 
ieklāta asfalta seguma apakškārta, pabeigta 
ietves izbūve. Ielas tiek izbūvētas ES finan-
sēta uzņēmējdarbības attīstības projekta ie-
tvaros ar pašvaldības līdzfinansējumu. 

Izbūvēts ietves posms Jaunajā ielā vie-
nā ielas pusē posmā no Lielās ielas līdz Ka-
toļu draudzes baznīcai.

Būvvaldē saskaņots un akceptēts Slo-
cenes ielas posma rekonstrukcijas tehnis-
kais projekts. Notikusi pirmā būvsapulce, 
un notiek sagatavošanas darbi būvdarbu 
uzsākšanai. Projekta ietvaros tiks pārbūvēta 
kanalizācijas trase un ielas apgaismojums, 
rekonstruēta un paplašināta brauktuve ielas 
posmā no Jelgavas ielas līdz Slocenes ielas 
5. ēkai. Ielas pārbūve tiek finansēta ar ES un 
pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Noslēdzies atkārtoti izsludinātais ie-
pirkums par Tukuma 2. vidusskolas ener-
goefektivitātes darbu un ēkas piebūves sā-
kumskolas klasēm tehniskā projekta izstrā-
di. Saņemti četru pretendentu piedāvājumi, 
kuri tiek izvērtēti. Šis projekts nepiecie-
šams, lai jau nākamgad uzsāktu būvdarbus 
Tukuma 2. vidusskolas ēkā, veicot ēkas sil-
tināšanu, telpu remontu un pārbūvi, komu-
nikāciju pārbūvi. Pilnībā tiks rekonstruēts 
skolas stadions un uzbūvētas ģērbtuves. 

Turpinās pirmsskolas izglītības iestā-
des “Pasaciņa” tehniskā projekta izstrā-
de. Šajā projektā tiks sagatavots risinājums 
bērnudārza ēkas siltināšanas un energo-
efektivitātes darbu veikšanai, kā arī ēkas 
kapitālā remonta veikšanai.

Bez rezultāta noslēdzies iepirkums 
par tehniskā projekta izstrādi pirms-
skolas izglītības iestādes “Vālodzīte” ēkas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, jo 
saņemts viens piedāvājums ar nepamatoti 
lielām izmaksām. Iepirkums tiks izsludi-
nāts atkārtoti.

Lielajā ielā pie Pilsētas parka izbūvēts 
vēl viens ātrumu ierobežojošais slieksnis, 
lai samazinātu autotransporta kustības āt-
rumu un uzlabotu drošību pie bērnu rota-
ļu laukuma. Parkā turpinās spēļu nojumes 
izbūve. Uzsākta ūdensvada izbūve, lai tu-
vākajā laikā uzstādītu moduļu ēku ar tuale-
tēm, bērnu pārģērbšanas telpu un vasaras 
kafejnīcu ar terasi. 

Irlavā un Lestenē
Viens no svarīgākajiem notikumiem 

pagastu pārvaldei bija 8.maija pasākums 
Lestenes Brāļu kapos, kas bija kupli apmek-
lēts un noritēja pēc plāna.

Noslēdzies iepirkums par restaurācijas 
darbiem Lestenes baznīcā un tie ir veiksmī-
gi uzsākti.

Lestenes Kultūras namā notika Leste-
nes skolas salidojums. 1.jūnijā notika pasā-
kums bērniem.

Irlavas pagastā jau septiņpadsmito reizi 
notika novada bērnu amatiermākslas ko-
lektīvu koncerts Studentkalna estrādē, teāt-
ris piedalījās novada teātru skatē, bet koris 
– koru sadziedāšanās pasākumā Talsos.

Vairākkārt notika darba grupas sanāks-
mes par Irlavas bērnunama-patversmes 
nākotni, kas prasa rūpīgu analīzi un izšķir-
šanos.

Irlavas sporta namā notiek sacensības 
galda spēlēs, kā arī pludmales volejbola sa-
censības. 

SIA “Komunālseviss TILDe” uzsākusi 
zāles pļaušanu, kā arī veic citus saimniecis-
kos darbus.

Abos pagastos velētājiem bija iespēja 
tikties ar visu novada vēlēšanās startējošo 
partiju deputātu kandidātiem, lai iepazītos 
un uzdotu jautājumus.

Sēmē un Zentenē
SIA “Komunālserviss TILDe” greiderēja 

pagastu ceļus, atkārtoti izveda šķirotos at-
kritumus no pagastu kapsētām, kā arī veica 
citus darbus. Maijā iestrādāts pretputekļu 
maisījums uz ceļa Brizule–Stūrnieki–Ķes-
terciems pretim Zigfrīda Annas Meierovi-
ca piemiņas vietai.

1.maijā Dzirciemā notika orientēša-
nās sacensības pārvaldes ļaudīm. Savukārt 
4.maijā Baltā galdauta svētku ietvaros, pie-
daloties Domes priekšsēdētājam Ērikam 
Lukmanam ar kundzi, Tukuma muzeja 
darbiniecei, novadpētniecei Intai Dišlerei, 
pagasta pārvaldes darbiniekiem un iedzī-
votājiem, Brizulē tika atklāta atjaunotā 
Z.A.Meierovica pieminekļa pakāje un lab-
iekārtotā teritorija. 



Tukuma Laiks4. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ/ AKTUALITĀTES
turpinājums no 3.lpp.

Pagastu pārvaldes amatiermākslas ko-
lektīvi piedalījās amatierteātru skatē un vo-
kālo ansambļu skatē.

Sagatavots iesniegšanai biedrībā “Lau-
kiem un jūrai” projekta pieteikums kon-
kursa 4.kārtai Sabiedriskā labuma un 
uzņēmējdarbības projektiem “Atbalsts sa-
biedrisko aktivitāšu nodrošināšanai”, kurā 
paredzēta futbola laukuma izbūve Zente-
nes pagastā. 

 17.maijā abos pagastos aizvadītas 
pirmsvēlēšanu politiskās diskusijas. Iedzī-
votājiem bija iespēja iepazīties ar deputātu 
kandidātiem, viņu programmām, saņemt 
atbildes uz jautājumiem. 

Slampē un Džūkstē
Maijs Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvaldē bija ļoti aktīvs un bagāts ar lieliem 
darbiem.

Uzsākta  Lauku atbalsta dienesta pro-
jekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tu-
kuma novadā” realizācija. Slampes pagastā 
pārbūvēs autoceļu Jelgava–Tukums–Kal-
nāji–Minsteri; Džūkstes pagastā – Baltiņi–
Grauzde un Jaunzemji–Grauzde. Džūkstes 
pagastā uzsākts autoceļa Džūkste–Pienava 
remonts. 

Iesniegti divi LEADER projekti projek-
tu konkursu Latvijas Lauku attīstības prog-

rammas 2014.–2020. gadam apakšpasāku-
mā 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstī-
bas iniciatīvas” – “Brīvdabas trenažieri un 
sporta aprīkojums Pienavā” un “Slampes 
dīķa teritorijas labiekārtošana”.

 Džūkstē un Lanceniekos savākti un iz-
vesti lielgabarīta atkritumi (Pienavā, Slam-
pē, Ozolniekos tos izveda jau aprīlī). Uz-
sākta zāles pļaušana. 

Džūkstē turpinās remontdarbi kopie-
nas centram “Aptiekas māja”. 

Notikuši dažādi kultūras pasākumi. 

Tumē un Degolē
Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

aizvadītajā mēnesī veikti dažādi darbi, at-
bilstoši plānotajam.

Vairākos pašvaldības dzīvokļos tiek 
veikts remonts – mainīta elektrības instalā-
cija un nomainītas ārējās palodzes.

Turpinās pašvaldības autoceļu kopšana: 
ceļa posmā Ozolpils–Jaunbētiņi nomainī-
ta caurteka; Meža ielā noņemts ceļa apau-
gums. Plānots atjaunot krāsojumu gājēju 
pārejām un automašīnu stāvvietām.

Pie Lazdu bibliotēkas apzāģēti koki un 
košumkrūmi. Abos pagastos veikta ceļu 
planēšana ar autogreideru, novākti kritušie 
koki, mainīti kanalizācijas stāvvadi.

Tukuma novada būvvaldē iesniegts iz-
skatīšanai Vecmoku ūdensvada projekts. 
Tumes pagastā novērsts centrālā ūdensva-
da bojājums.

Aktīvi norit kultūras un sporta dzīve. 
6. maijā Tukuma sporta skolas stadionā 
jau divdesmito reizi norisinājās “Tālival-
ža Krūmiņa balvu izcīņa šķēpa mešanā 
“Tumes ŠĶĒPI 2017””. Astoņpadsmit gadus 
sacensības tika rīkotas Tumes vidusskolas 
sporta laukumā. 

Pūrē un Jaunsātos
Maijs noslēdzies ar pozitīviem darbiem 

– skatēm amatiermākslas kolektīviem, Tu-
kuma novada sezonas sporta noslēguma 
pasākumiem, izlaidumiem pirmsskolas iz-
glītības iestādēs utt. 

Veikts jumta remonts dzīvojamai mājai 
“Dzintars 2” un dzīvojamai mājai “Pūre 2”. 
Nomainīts bojātā kanalizācijas stāvvada 
posms dzīvojamai mājai “Pūre 25”. Sare-
montētas ārējo durvju atslēgas un nomai-
nīts durvju aizvērējs dzīvojamā mājā Aba-
vas ielā 2. 

Pūres bibliotēkā maijā noslēdzās nodi-
binājuma “Cemex Iespēju fonds” finansētā 
projekta “Nāc un būsim kopā” realizācija.

Par atkritumu apsaimniekošanas nākotni Tukuma novadā
2018. gada 27. martā beigsies pašvaldī-

bas līgums ar SIA “Eco Baltia VIDE” par sa-
dzīves atkritumu izvešanu Tukuma novadā, 
tādēļ pašvaldība jau tagad meklē risināju-
mus tam, kā rīkoties tālāk. Viens no vari-
antiem bija nākamās iepirkuma procedūras 
uzsākšana, lai varētu izvēlēties pakalpoju-
ma sniedzēju. Otrs – uzticēt šo pienākumu 
pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Atkri-
tumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejū-
ra”” (turpmāk – “Piejūra”).

Apkopojot normatīvajos aktos, Eiropas 
Savienības dokumentos, tiesu instanču lē-
mumos norādīto, Tukuma novada Dome ir 
nonākusi pie nešaubīga lēmuma – atkritu-
mu apsaimniekošana ir stratēģiski nozīmī-
ga nozare, tādēļ pēc 2018. gada 27. mar-
ta atkritumu apsaimniekošanu novadā 
veiks “Piejūra”. Līgums tiks slēgts uz 7 ga-
diem, pašvaldība apstiprinās arī to līgumu, 
kuru kapitālsabiedrība slēgs ar katru iedzī-
votāju individuāli. 

Patlaban tiek prognozēts plānotais, ka 
atkritumu apsaimniekošanas tarifs būs 
11,72 EUR/m³ (plus PVN) jeb 2,81 EUR 
(plus PVN) par 240 litru konteinera izve-
šanu. Kapitālsabiedrība apliecina, ka tarifs 
līguma darbības laikā nepaaugstināsies, ja 
netiks palielināta kāda no tarifa kompo-
nentēm, piemēram, dabas resursu nodok-
lis, ko nosaka valsts, vai nenotiks straujš 

degvielas cenas kāpums.
Ceļu uz šāda lēmuma pieņemšanu 

Tukuma novada Dome uzsāka jau 2014. 
gadā, kad tika uzklausīta iedzīvotāju un 
citu pašvaldību neapmierinātība ar paš-
reizējā komersanta darbību un attieksmi. 
Tukuma novada Dome uzdeva “Piejūrai” 
izstrādāt darbības stratēģiju 2016.–2020. 

gadam, par vienu no galvenajiem mērķiem 
izvirzot sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu. Kapitālsabiedrība stratēģijas plā-
na izstrādē ieguldīja divus gadus un tikai 
2016. gada 29. jūnijā to prezentēja Tukuma 
novada Domē. Tika secināts, ka “Piejūra” 
ir gatava un spējīga sniegt novada iedzī-
votājiem šo pakalpojumu kvalitatīvi, bez 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) AKTUALITĀTES

Spēkā stājies jauns siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs

2017.gada pašvaldību vēlēšanu rezultāti

aizķeršanās, turklāt salīdzinoši lēti un 
efektīvi. 

Lai pakalpojuma sniedzēja maiņa nera-
dītu neērtības un problēmas iedzīvotājiem, 
kapitālsabiedrība un pašvaldība par to rū-
pējas jau tagad un kārto gan dokumentus, 
gan visdažādākās tehniskās lietas.

Jāpiebilst, ka līdzīgi lēmušas rīkoties 
arī citas pašvaldības Ziemeļvidzemē, kur 

strādā SIA “ZAAO”, Austrumlatgalē (SIA 
“ALAAS”) un Ventspilī (Ventspils labiekār-
tošanas kombināts). Tāpat ir izskanējis arī 
tas, ka Daugavpils varētu deleģēt pakalpo-
jumu sniegšanu savam uzņēmumam.

 “Piejūra” ir kapitālsabiedrība, kur daļas 
pieder 9 pašvaldībām – Jūrmalas pilsētai, 
Tukuma, Talsu, Jaunpils, Engures, Kanda-
vas, Rojas, Mērsraga, Dundagas novadu 

pašvaldībām. Tā izveidota, lai atkritumu 
radītāji būtu nodrošināti ar kvalitatīvu, sav-
laicīgi sniegtu, vides aizsardzības prasībām 
atbilstošu atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumu.

Plašāka informācija par Tukuma no-
vada pašvaldībā sniegto pakalpojumu at-
kritumu apsaimniekošanas jomā pieejama 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija 2017. gada 26. aprīlī Regulato-
ra padomes sēdē pieņēma lēmumu Nr. 35 
“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
“Tukuma siltums” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifiem” un apstiprināja jau-
nus siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 
tarifus SIA “Tukuma siltums” – līdzšinējo 
54,88 EUR par megavatstundu vietā nosa-
kot tarifu 50,58 EUR par megavatstundu, 
kas ir par 7,8% zemāks nekā iepriekšējais.

No 2017. gada 1. jūnija līdz 2018. gada 
1. maijam spēkā būs SIA “Tukuma siltums” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs 
50,58 EUR par megavatstundu (neskaitot 

2017. gada 3. jūnijā Latvijā notika Republikas pilsētu un novadu domju vēlēšanas. Tukuma novadā vēlēšanām tika iesniegti 7 kandi-
dātu saraksti un kopumā uz 17 deputātu vietām kandidēja 114 cilvēki no dažādām partijām.

Ar Tukuma novada vēlēšanu komisijas 2017.gada 5.jūnija lēmumu (prot.Nr.14, 1.§.) atbilstīgi Republikas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likuma 44.pantam un Tukuma novada Domes vēlēšanu rezultātu protokola balsu skaitīšanas galīgajiem rezultātiem 
(VIII daļa), apstiprināti 2017.gada 3.jūnija Tukuma novada Domes vēlēšanu rezultāti un noteikts, ka Tukuma novada Domē ievēlēti šādi 
deputāti:

Nr.p.k. Vārds, uzvārds Saraksta 
nosaukums

1. Arvīds Driķis “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
2. Reinis Duksītis Latvijas Zaļā partija
3. Jānis Eisaks “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”
4. Edmunds Grīnbergs “No sirds Latvijai”
5. Artis Jomerts Partija “VIENOTĪBA”
6. Sergejs Kovaļovs “Tukuma pilsētai un novadam”
7. Dace Lebeda Partija “VIENOTĪBA”
8. Kaspars Liepa Latvijas Zaļā partija
9. Modris Liepiņš “Tukuma pilsētai un novadam”
10. Ēriks Lukmans “Tukuma pilsētai un novadam”
11. Ilvars Ozoliņš Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
12. Daiga Reča “No sirds Latvijai”
13. Normunds Rečs “Tukuma pilsētai un novadam”
14. Ludmila Reimate “Tukuma pilsētai un novadam”
15. Guna Roze Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
16. Aivars Volfs “Tukuma pilsētai un novadam”
17. Agris Zvaigzneskalns Latvijas Zaļā partija

Plašāka informācija pieejama tīmekļa vietnēs www.tukums.lv un www.cvk.lv.

pievienotās vērtības nodokli), kas sastāv 
no siltumenerģijas ražošanas tarifa – 37,44 
EUR/MWh, siltumenerģijas pārvades un 
sadales tarifa – 12,92 EUR/MWh, siltum-
enerģijas tirdzniecības tarifa – 0,23 EUR/
MWh.

Savukārt ar 2018. gada 1. jūniju spēkā 
stāsies SIA “Tukuma siltums” siltumenerģi-
jas apgādes pakalpojuma tarifs 51,37 EUR 
par megavatstundu (neskaitot pievienotās 
vērtības nodokli), kur siltumenerģijas ra-
žošanas tarifs ir 38,07 EUR/MWh, siltum-
enerģijas pārvades un sadales tarifs – 13,07 
EUR/MWh, siltumenerģijas tirdzniecības 
tarifs – 0,23 EUR/MWh.

Tādējādi no 2017. gada 1. jūnija tiek at-
celts 2014. gada 9. oktobra lēmums Nr. 256 
“Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
”Tukuma siltums” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifiem” (Latvijas Vēstnesis, 
2014, Nr.201).

Informējam, ka Sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību “Tukuma Siltums” (Reģ.
Nr.49203001267) 2016. gada 10. novembrī 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijai iesniedza siltumenerģijas apgādes 
tarifa projektu, kas tika aprēķināts saska-
ņā ar SPRK 2010.gada 14.aprīļa lēmumu 
Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifu aprēķināšanas metodika”.



Tukuma Laiks6. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Pilsētas svētku kulminācija – galvu reibinošs motofrīstaila šovs

Par bērnu vasaras nometņu līdzfinansēšanu 
Tukuma novada pašvaldībā

Tukuma pilsē-
tas svētkos viens no 
kulminācijas pasāku-
miem būs motofrīs-
taila (FMX) šovs, kas 
notiks sestdienā, 15.jū-
lijā, Pauzera pļavās. 

Tajā piedalīsies MX PRO pasaules līmeņa 
piloti, kuri izpildīs galvu reibinošus trikus 
ar FMX elementiem. Vairāk par gaidā-
mo šovu stāsta motofrīstaila meistars un 
divkārtējais Latvijas čempions motokrosā 
Mārtiņš Aleksandrovičs. Viņš ir vienīgais 
profesionālais FMX braucējs no Latvijas un 
pirmais Baltijas valstu pārstāvis, kas ar mo-
tociklu izpildījis atmugurisko salto.

–Kā jūs sākāt savu karjeru? Kas pamu-
dināja uz to? Kas veicināja?

–Savu karjeru sāku laikā, kad vēl brau-
cu profesionāli motokrosa sacensībās, kur 
esmu izcīnījis divus čempiona titulus Latvi-
jā visspēcīgākajā motokrosa klasē. Pievēr-
sties motofrīstailam mani pamudināja tas, 
ka biju nobraucis 20 profesionālas sezonas 
motokrosā un ļoti gribēju būt pirmais bal-
tietis, kurš ar motociklu uzgriež atmuguris-
ko salto. Un tas man izdevās!

–Cik bieži jūs uzstājaties Latvijā? Kad 
bija pēdējā reize, kad jūsu priekšnesumus 
varēja redzēt Latvijā?

–Latvijā es uzstājos ļoti reti, parasti 1–2 
reizes gadā. Pēdējo gadu laikā es neesmu 
uzstājies nekur, jo pagājušā gada sezona 
beidzās jau treniņu procesā Spānijā, kur 
treniņu laikā neizdevās kāds sēdekļa sa-
tvēriena triks, kā rezultātā es piedzīvoju 
smagu kritienu un 11 vietās salauzu kāju 
potītes zonā. Līdz ar to man nācās septi-

Skolēnu brīvlaiks vasarā ir laiks, kad 
bērni un jaunieši atpūšas, bauda vasaras 
priekus un izmanto iespēju pabūt kopā ar 
draugiem un vienaudžiem dažādās vasaras 
nometnēs.

Jau trešo gadu Tukuma novada pašval-
dība sniedz atbalstu vecākiem, kuru bērni 
apmeklē vasaras nometnes. Kārtību, kādā 
iespējams saņemt līdzfinansējumu, nosaka 
Tukuma novada Domes 28.04.2016. notei-
kumi “Par bērnu vasaras brīvdienu nomet-
ņu līdzfinansēšanu Tukuma novada pašval-
dībā” (turpmāk – Noteikumi).

Noteikumi noteic, ka līdzfinansējumu 
par pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarēta bērna dalību nometnē var sa-
ņemt nometnes organizētājs, ja ir noslēgts 
līgums ar Tukuma novada Izglītības pār-

ņus mēnešus izlaist sporta aktivitātes. Taču 
tagad viss ir kārtībā un es esmu atgriezies 
iepriekšējā līmenī, kā arī pievienojis savam 
arsenālam dažus jaunumus.

–Kas būs tas īpašais, ko jūs parādīsiet 
Tukuma pilsētas svētku šova laikā? Kādi 
būs šova elementi? Ko skatītāji var sagai-
dīt?

–Pilsētas svētku laikā plānotas sprai-
gas sacīkstes “Whip Contest” sacensībās, 
kurās varētu piedalīties 5–6 piloti, taču, 
ņemot vērā šī sporta specifiku, kāds var 
atkrist iespējamo traumu dēļ. Vēl plānotas 
frīstaila sacensības 3–4 pilotu sastāvā, kur 
būs redzams atmuguriskais salto un salto 
kombinācijas, kas ir ļoti bīstamas. Šovu 
papildinās Ģirts Timrots kā moderators, 
kā arī slāpekļa lielgabalu un uguns metēju 
specefekti.

–Vai būs kāds nebijis triks, ko Tuku-
ma iedzīvotāji un viesi varēs vērot Pilsē-
tas svētku laikā?

–Es demonstrēšu pāris salto kombinā-
cijas, ko Latvijā vēl neesmu atrādījis. Do-
māju, ka arī pārējie piloti nevēlēsies atpalikt 
un sarūpēs ko īpašu.

–Kas vēl piedalīsies šovā? Vai būs arī 
dalībnieki no citām valstīm?

–“Whip Contest” sacensībās vēlmi pie-
dalīties ir izteicis Dāvis Līvs, vairākkārtējs 
Latvijas čempions motokrosā, Reinis Ču-
darāns, kas ir nupat iesācis trenēties moto-
krosa frīstailā, tāpat Kalvis Skrastiņš, otrais 
latvietis, kurš var uzgriezt atmugurisko sal-
to un pagājušajā gadā Pasaules čempionāta 
ietvaros uzvarēja “Whip Contest” sacensī-
bās vienā posmā, Arturs Puzio (Arthur Pu-
zio), Polijas čempions motokrosa frīstailā, 

valdi (turpmāk – Izglītības pārvalde). Šajā 
gadījumā nometnes organizators iesniedz 
pieteikumu Izglītības pārvaldē par nomet-
nes līdzfinansēšanu līdz 15.jūnijam. Savu-
kārt bērna vecāki var saņemt pašvaldības 
līdzfinansējumu, ja bērns apmeklē nomet-
ni, ar kuru Izglītības pārvalde nav noslē-
gusi līgumu, iesniedzot Izglītības pārvaldē 
līdz 15.septembrim līguma kopiju par bēr-
na dalību nometnē un nometnes apmaksu 
apliecinoša dokumenta kopiju.

Pašvaldības līdzfinansējums tiek pie-
šķirts par bērna piedalīšanos vienā dien-
nakts nometnē kalendārā gada laikā. Līdz-
finansējuma apmērs ir 5,00 EUR par bērnu 
diennaktī. Ja dalības maksa nometnē par 
diennakti ir mazāka nekā 5,00 EUR, līdz-
finansējums tiek piešķirts atbilstoši faktis-

un Lūkass Veiss (Lukas Weis), vācietis, kurš 
iepriekš regulāri startēja pasaules čempio-
nātā motokrosa frīstailā, un, protams, es!

–Kas būs nākamā valsts, uz kuru 
brauksiet uzstāties?

–Pirms Tukuma pilsētas svētkiem taisni 
atgriezīšos no treniņiem un diviem lieliem 
šoviem Spānijā.

–Ko jūs gribētu novēlēt Tukuma no-
vada iedzīvotājiem?

–Nepalaidiet garām šo lielisko iespēju 
noskatīties kvalitatīvu motokrosa frīstai-
la šovu tepat Tukumā, Pauzera pļavās, un 
turiet īkšķus par mums, pilotiem, lai mēs 
varam uzstāties pilnā sastāvā un mūs ne-
piemeklētu traumas! Un, protams, atbals-
tiet ar savu klātbūtni šajās sacensībās savu 
favorītu!

kajai diennakts maksai par nometni. Ja no-
metnes organizēšanā nav paredzēta vecāku 
maksa par bērna piedalīšanos nometnē, 
nometnes organizētāji un vecāki uz līdzfi-
nansējumu nevar pretendēt.

Noteikumu pilns teksts ar pielikumiem 
pieejams Tukuma novada Izglītības pār-
valdes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv sadaļā 
“Jauniešiem, nometnes” un pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā “Paš-
valdība”, “Normatīvie akti”, “Noteikumi”.

Plašāka informācija par nometnēm pie-
ejama VISC tīmekļa vietnē www.nometnes.
gov.lv.

Kristīne Logina 
Tukuma novada Izglītības pārvaldes 

juriste tālr. 63124463, 29388919,  
e-pasts: kristine.logina@tukums.lv

Foto no Mārtiņa Aleksandroviča personīgā 
arhīva



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) AKTUALITĀTES

turpinājums 8.lpp.

Mācību gads noslēdzies ar Tukuma novada skolēnu un pedagogu 
apbalvošanas pasākumu

“Tas nav iespējams…” – teica Iemesls
“Tas ir neprāts…” – bilda Pieredze
“Tas ir neiespējami!...” – iesaucās Lepnums
“…pamēģini…!” – nočukstēja Sapnis

Tukuma novada Izglītības pārvalde 
2017. gada 31. maijā plkst. 18.00 Tuku-
ma pilsētas Kultūras namā rīkoja svinīgu 
pieņemšanu pie Tukuma novada Domes 
priekšsēdētāja – Tukuma novada skolēnu 
un pedagogu apbalvošanas pasākumu.

Apbalvošanas pasākums kopā pulcē-
ja Tukuma novada Pūres pamatskolas, 
Džūkstes pamatskolas, Tukuma E. Birznie-
ka-Upīša 1.pamatskolas, Tukuma 2.pamat-
skolas, Tukuma 3.pamatskolas, Tukuma 
internātpamatskolas, Tumes vidusskolas, 
Irlavas vidusskolas, Zemgales vidusskolas, 
Tukuma 2.vidusskolas un Tukuma Vakara 
un neklātienes vidusskolas, Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas, Tukuma Mākslas skolas, Tu-
kuma Mūzikas skolas un Tukuma Sporta 
skolas 109 skolēnus, kuri saņēmuši augstu 
individuālu novērtējumu valsts un reģiona 
mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 
skolēnu zinātniski pētniecisko darbu kon-
ferencēs, sporta sacensībās, kā arī ar izci-
lām sekmēm mācībās absolvējuši 9.klasi vai  
12.klasi 2016./2017.mācību gadā. Pasāku-
mā piedalījās arī Tukuma Mūzikas skolas 
1.–3.klašu vijolnieku ansamblis un Tuku-
ma Sporta skolas 4 komandas – U-10, U-11 
un U-12 vecuma grupu futbola komandas 
un U-13 vecuma zēnu volejbola komanda. 
Pasākumā piedalījās arī izglītības iestāžu 
vadītāji un 68 pedagogi, kuri ar savām zinā-
šanām un darbu visu 2016./2017. mācību 
gadu palīdzēja bērniem un jauniešiem sa-
gatavoties valsts un reģiona mācību priekš-
metu olimpiādēm, konkursiem, skolēnu 

zinātniski pētniecisko darbu konferencēm, 
sporta sacensībām.

Visi kopā sanākt 31. maijā tika aicinā-
ti, lai Tukuma Domes priekšsēdētājs Ēriks 
Lukmans un Tukuma novada Izglītības 
pārvaldes vārdā tās vadītājs Normunds 
Rečs vēlreiz teiktu paldies gan drosmīga-
jiem un talantīgajiem jauniešiem, kuri dara 
visu, lai sapņi kļūtu par īstenību, gan jauno 
sapņotāju atbalstam – skolotājiem un ģi-
menēm, kuri mudina mācīties un tiekties 
pēc uzvarām. Un protams, lai teiktu paldies 
arī skolām, kurās jaunieši var attīstīties, 
mācīties un pilnveidoties. Par labi pada-
rītu darbu un augstajiem sasniegumiem 
gan skolēni, gan skolotāji saņēma Tukuma 
novada Izglītības pārvaldes naudas bal-
vas. Apbalvotajiem skolēniem katram tika 
pasniegta arī maza piemiņas balva – īpaša 
dizaina 2016./ 2017. mācību gada apbalvo-
šanas ceremonijas magnēts.

Apbalvošanas pasākumā ar muzikāliem 
priekšnesumiem uzstājās Tukuma Mūzikas 
skolas saksofonisti (skolotāja Eva Folkber-
ga un koncertmeistare Ingūna Grīnvalde) 
un klarnešu kvarteta puiši (skolotājs Nor-
munds Krūmiņš). Pasākuma izskaņā jautru 
un interesantu teatrāli muzikālu uzvedumu 
“Spēlēsim princeses!” visiem klātesošajiem 
izspēlēja Tukuma 2. pamatskolas 7.a klases 
jauno aktieru ansamblis (skolotājas Vineta 
Rozenberga, Pārsla Ivane un koncertmeis-
tare Sanita Apine).

Pasākuma tēma šogad bija veltīta sap-
ņiem, savu mērķu izvirzīšanai un iespējai 
savus sapņus piepildīt, realizēt un īstenot, 
sasniedzot virsotnes, kļūstot par uzvarē-
tājiem. Sapņot nozīmē redzēt, dzirdēt un 
sajust sev apkārt daudz vairāk. Redzēt, kur 

iet, lai savu sapni piepildītu. Ticēt tam, būt 
drosmīgam un darīt…

Lai visiem silta un saulaina vasara un 
laiks gan atpūsties, gan pasapņot! Jaunu 
sapņu piepildīšanai un mērķu sasniegša-
nai tiksimies jaunajā 2017./2018. mācību 
gadā!  

Apbalvotie skolēni un pedagogi
Tukuma Raiņa ģimnāzija 
Skolēni: Agate Bērziņa, Katrīna Lagz-

diņa, Agnese Kļava, Kristīne Ķirse, Ag-
nese Pridāne, Laura Garāne, Alise Gaile, 
Laura Laurita Ķergalve, Alīna Afanasjeva, 
Laura Rancāne, Amanda Krauja, Madara 
Prokofjeva, Amanda Peipa, Mārtiņš Ka-
baks, Anastasija Auziņa, Melisa Votinova, 
Anastasija Gorišnaja, Miks Danbergs, Artis 
Muktupāvels, Natālija Pletčere (Nathalie 
Pletscher), Artūrs Ivanovs, Paula Jurševi-
ca, Beatrise Luīze Revina, Roberts Otto, 
Edgars Vaivala, Rolands Ļenskis, Georgs 
Rainers Grūbe, Sandra Kadiķe, Gints Sprē-
dis, Santa Rekalo, Ieva Turķe, Toms Fišers 
Blumbergs, Jūlija Būgaine, Viktorija Kron-
berga. 

Pedagogi: Anita Korfa, Inta Supe, In-
guna Rozenberga, Iveta Āboliņa, Inguna 
Silineviča, Ludmila Reimate, Gunda Kup-
ča, Maruta Kurmahere, Ingrīda Jansone-
Henkuzene, Valdis Zuters, Inita Rudenko, 
Zinaida Holsta.

Tukuma 2. vidusskola
Skolēni: Armanda Grandberga, Elvita 

Penka, Kristers Jurčs. Kristers Misa, Kris-
tiāna Ramiņa, Līga Piņķe, Līva Volber-
ga, Nikola Gabriela Veisberga, Ričards Gu-
delis, Ričards Helmanis, Rinalds Meinards 
Kārkliņš.

Muzikālu priekšnesumu sniedza Tukuma Mūzikas skolas saksofonisti



Tukuma Laiks8. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES/PROJEKTI
turpinājums no 7.lpp.

Pedagogi: Daina Vizule, Evita Korna, 
Guntars Helvigs, Ingrīda Freimane, Krista 
Zubova, Kristīne Gereiša, Sanita Birzniece, 
Santa Šteinerte.

Irlavas vidusskola
 Skolniece Mariela Ieva Rezevska.
Tumes vidusskola
Skolēni: Alise Birkmane, Jana Danu-

te Lasenberga, Kate Annija Auziņa, Lelde 
Laugale, Nora Nameda Vasermane.

 Pedagogi: Daiga Elpere, Danusija Mil-
tiņa, Diāna Auziņa.

Zemgales vidusskola
Skolēni: Arnis Igovens, Elizabete Mu-

zikante, Evija Beidzale, Margarita Bara-
nova, Oskars Malafajs, Raimonds Stepa-
novs, Rūdolfs Grasis. 

Pedagogi: Aivars Jurševskis, Aleksand-
ra Leimane, Laila Vēvere, Maruta Kārkli-
ņa, Solvita Viekale.

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1. pamat-
skola

Skolēni: Dāvis Stalažs, Gints Jurše-
vics, Marta Akimova, Rainers Zolts, Ri-
čards Jānis Vītiņš, Sandis Jaunzems, Santa 
Vītiņa.

Pedagogi: Ilga Jēgere, Indra Būma-
ne, Inga Kuple, Inga Orbidāne, Sarmīte 
Krūmiņa.

Tukuma 2. pamatskola
Skolēni: Alise Dubrovska, Kristiāna 

Glazeikina, Alise Upesleja, Lauma Anma-
ne, Anna Marija Brandava, Laura Kristiāna 

Vičmane, Dārta Valdovska, Lizete Čivči-
ša, Dāvids Penders, Megija Vinberga, Elis-
ters Kristaps Lazdāns, Nameda Zariņa, Ieva 
Daina Putniece, Rinalds Politers, Jānis Zu-
kulis, Viktorija Solovjova, Kate Skavronska, 
Žaklīna Apsēna.

Pedagogi: Agrita Apine, Ludmila Gore-
valova, Aija Miezīte, Mārīte Mundiciema, 
Anda Vilka, Rasma Remese, Dace Perše-
vica, Sandra Eglīte, Ilze Gabaliņa, Sanita 
Apine, Ineta Mežniece, Sigita Roena-Im-
mermane.

Tukuma 3. pamatskola
Skolēni: Irina Savčenko, Sofija Prokof-

jeva.
Pedagogi: Inese Alle, Ludmila Grečaņi-

ka.
Pūres pamatskola
Skolēni: Tomass Kristiāns Šterns, Kris-

taps Aizstrauts.
Pedagogi: Ilze Kalniņa, Vēsma Čerpins-

ka.
Tukuma internātpamatskola
Skolēni: Deniss Poņavins, Ēriks Pidze, 

Modris Cibuļskis.
Pedagogs: Sarmīte Balode.
Tukuma Vakara un neklātienes vidus-

skola
Skolniece: Inese Saričeva.
Pedagogs: Paulis Čimurs.
Džūkstes pamatskola
Skolniece: Arianda Lačinova.
Pedagogs: Linda Jēgere.
Tukuma Mākslas skola

Audzēkņi: Agnese Rosicka, Katrīna 
Dišlere, Velta Esmeralda Kalnozola Kalse-
re.

Pedagogi: Ilze Pauliņa, Dita Mukāne, 
Gunta Čivle.

Tukuma Mūzikas skola
Audzēkņi: Emīls Lisovs, Eva Blumber-

ga, Karlīne Baltiņa, Māra Kroņkalne, 1.-3.
klašu vijolnieku ansamblis.

Pedagogi: Aivars Sprigulis, Aleksandra 
Černišova, Māris Rozenbergs, Mārīte Zute, 
Natālija Župerka.

Tukuma Sporta skola
Audzēkņi: Annija Rupeika, Klinta Bļu-

sina, Mārcis Gulbis, Nikola Brunenaua, 
Patrīcija Volkova, Ralfs Tīrums, Rihards 
Robins Helmanis, Sandis Bērziņš, Sanija 
Buta, Veronika Strogonova, U-10 futbola 
komanda, U-11 futbola komanda, U-12 
futbola komanda, U-13 volejbola zēnu ko-
manda. 

Pedagogi: Aivars Bindemanis, Aldis 
Čākurs, Andromeda Bērziņa, Artjoms 
Grudcins, Guntis Auziņš, Liene Žukaus-
ka, Sergejs Kovaļovs, Zoja Stepanova.

Plašāka informācija pieejama Tukuma 
novada Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē 
www.tip.edu.lv.

Agnese Matvejeva
Tukuma novada Izglītības pārvaldes

Izglītības darba vecākā speciāliste
Tālr. 63107279; 22332693

E-pasts: agnese.matvejeva@tukums.lv

Sportisti gatavojas VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādei

Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novada 
Tumes un Degoles pagastā

Laikā no 7.līdz 9.jūlijam norisināsies 
VII Latvijas Jaunatnes Olimpiāde. Šogad 
tā notiks Cēsīs, kas pirmoreiz būs Latvijas 

Jaunatnes vasaras Olimpiādes galvenais 
organizators, taču sporta sacensības notiks 
arī Smiltenes, Siguldas, Priekuļu, Valmie-
ras, Jūrmalas, Burtnieku, Valkas un Rīgas 
novados. 

VII Latvijas Jaunatnes Olimpiādei cītī-
gi gatavojas arī Tukuma novada sportisti. 
Pašlaik ir zināms, ka Olimpiādē Tukuma 
novadu pārstāvēs apmēram 40 sportisti. 
Šogad Olimpiādē piedalās sportisti, kas 
dzimuši no 1999. līdz 2003.gadam, izņemot 

atsevišķus sporta veidus, kuros piedalās arī 
jaunāki.

Pavisam programmā ir iekļauti 28 
olimpiskie sporta veidi, no kuriem Tukuma 
novada sportisti piedalīsies airēšanā, kara-
tē, ložu šaušanā, vieglatlētikā, vingrošanā, 
basketbolā (3:3) un futbolā, kuram notiks 
arī atlase par iekļūšanu finālsacensībās.

Vēlam veiksmi mūsu sportistiem un tu-
rēsim īkšķus!

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Pašvaldība uzsākusi īstenot Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstības 
(ELFLA) pasākuma “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
projektu “Pašvaldības autoceļu pārbūve Tu-
kuma novada Tumes un Degoles pagastā” 
Nr. 17-08-A00702-000032, kura ietvaros 

plānots pārbūvēt pašvaldības autoceļus 
Tumes pagastā 4,0 km un Degoles pagastā 
3,12 km garumā. 

2017.gada jūnijā uzsāk pārbūvēt pašval-
dības autoceļa posmu Rotkaļi–Vecmokas 
no 0,00 km līdz 3,0 km un Krūmiņi–Atpū-
tas no 0,00 km līdz 1,0 km Tumes pagastā 
un Spirgus–Praviņu ceļu no 0,00 km līdz 
3,12 km Degoles pagastā. Būvdarbus veiks 
SIA “Strabag”. Būvuzraugs – SIA “BŪVES 
BIROJS” un autoruzraugs – “Osaühing Re-

aalprojekt” (pārstāv SIA “Latvijasmernieks.
lv”).

Projekta ietvaros plānots pārbūvēt iz-
vēlētos pašvaldības autoceļa posmus, no-
drošināt nepieciešamo autoceļa nestspēju, 
pastiprinot tā segu ar jaunu grants šķembu 
maisījuma seguma kārtu, sakārtojot ūdens 
atvadīšanas sistēmu (jaunu caurteku, grāv-
ju izbūve). Tumes pagasta autoceļa Rotka-
ļi–Vecmokas vairākos posmos un Krūmi-
ņi–Atpūtas vienā posmā tiks veikta virsmas 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) PROJEKTI

SKATIES DOMES SĒDES TIEŠRAIDĒ 
www.tukums.lv sadaļā “Video”!

Īstenots projekts “Rotaļu laukuma elementu papildināšana un 
uzlabošana Pūres ciemata centrā”

Projekts “SPAcE – rīcības un atbalsta politika aktīvas vides veidošanā”

Biedrība “Sporta klubs Pūre” realizējusi Lauku atbalsta dienesta atbalstīto projektu “Rotaļu laukuma elementu papildināšana un 

uzlabošana Pūres ciemata centrā”.

Projekts īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku programmas 2014.–2020. gadam apakš-

pasākumā “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”.

apstrāde ar bitumena emulsijas maisījumu, 
izveidojot pretputekļa klājumu. Rezultātā 
tiks samazināts putekļu daudzums. Ceļa 
Rotkaļi – Vecmokas, Krūmiņi – Atpūtas 
posmā tiks izbūvēts asfaltbetona seguma 
posms, lai pieslēgtos pie valsts autoceļa. 
Neattiecināmās izmaksas – par asfaltbeto-
na segumu – segs pašvaldība.

Projekta rezultātā tiks pārbūvēti paš-
valdības autoceļu posmi ar grants segumu, 
uzlabojot ceļu kvalitāti, lai veicinātu uzņē-
mējdarbības attīstību un apdzīvotības sa-
glabāšanu Tukuma novadā.

Tumes un Degoles pagasta autoceļi tiks 
pārbūvēti par kopējo summu (tai skaitā vis-
pārējās izmaksas: būvprojekta izstrāde, au-
toruzraudzība, būvuzraudzība) 409 598,14 

EUR, attiecināmās izmaksas ir 404 137,85 
EUR, no kurām ELFLA finansējums – 
363 724,06 EUR un pašvaldības finansē-
jums – 40 413,79 EUR. Neattiecināmās iz-
maksas ir 5 460,29 EUR, kas tiks segtas no 
pašvaldības budžeta.

Līdz 2018.gada 23.oktobrim plānots 
pārbūvēt pašvaldības autoceļus 43,7 km ga-
rumā visā novadā. 2017.gadā aprīļa beigās 
ir uzsākta pirmā autoceļa posma pārbūve 
Slampes pagastā a/c “Jelgava–Tukums”–
Kalnāji–Minsteri no 0,00 km līdz 5,3 km 
un Džūkstes pagastā autoceļa posmu Bal-
tiņi–Grauzde 0,00 km līdz 1,39 km un 
Jaunzemji–Grauzde no 0,00 km līdz 3,93 
km. Slampes uz Džūkstes pagasta autoce-
ļa posmi tiek pārbūvēti ELFLA projekta 

“Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma 
novada Slampes un Džūkstes pagastā” 
Nr.17-08-A00702-000031 ietvaros. Paralēli 
iepriekš minētajiem posmiem 2017.gada 
jūnijā plānots uzsākt pašvaldības autoceļa 
posma Beitiņi–Liepsalas no 0,00 km līdz 
2,0 km pārbūvi Pūres pagastā, t.sk., tiltu 
pārbūvi pār Pūres upi. Pārbūve tiek veikta 
ELFLA projekta “Pašvaldības autoceļu pār-
būve Tukuma novada Pūres un Jaunsātu 
pagastā” Nr. 17-08-A00702-000034 ietva-
ros.

Par turpmākiem ceļu posmu pārbūves 
laikiem informācija sekos.

Tukuma novada Domes Projektu vadītāja
Dace Keirāne

 63107282 dace.keirane@tukums.lv

Tukuma nova-
da pašvaldība jau 
trešo gadu aktīvi 
piedalās starptau-
tiskā sadarbības 
projektā “SPAcE – 
rīcības un atbalsta 
politika aktīvas vi-

des veidošanā”. 
Šā gada maijā notika septītā projekta 

darba grupas tikšanās Trikalā, Grieķijā.  
Visu dalībnieku galvenais uzdevums bija 
prezentēt savu sagatavoto Aktivitāšu plānu, 
kas ietver labās prakses piemērus no visām 
iesaistītajām valstīm aktīva, veselīga dzī-
vesveida veicināšanā pašvaldībās un savās 
pilsētās, kā arī iespējamās grūtības plāna 
izpildē un plānotos aktivitāšu ieviešanas 
termiņus un izmaksas. Šis Aktivitāšu plāns 
tiks izmantots turpmākā pilsētvides plāno-
šanā un sasaistē ar izstrādātajiem plānoša-
nas dokumentiem.

Projekts noslēgsies 2017.gada decembrī, 
kad tiks sagatavots visu projektā iesaistīto 
dalībvalstu Aktivitāšu plānu buklets, tāpat 

šī projekta rezultāti un panākumi septem-
brī tiks prezentēti starptautiskajā konfe-
rencē Bāzelē, Šveicē (6th International City 
Health Conference – Sestā starptautiskā 
pilsētu veselības konference). Projekta nos-
lēguma sanāksme notiks Tukumā, šā gada 
11. un 12. oktobrī, kad pie mums viesosies 

pārstāvji no visām projektā iesaistītajām 
valstīm – Grieķijas, Itālijas, Lielbritānijas, 
Rumānijas, Somijas, Spānijas un Šveices. 

Dace Liepiņa-Zusāne, 
Tukuma novada Domes 

Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību 
nodaļas vadītāja p.i.



Tukuma Laiks10. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

PROJEKTI

Pašvaldības autoceļu pārbūves 2.kārta

Parakstīta vienošanās par projekta īstenošanu

Tukuma novada Dome uzsākusi pašval-
dības autoceļu pārbūvi Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstības (ELFLA) 
pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” projektu īste-
nošanu Tukuma novadā. Kopā līdz 2018.
gada 23.oktobrim projekta 1.kārtā plānots 
pārbūvēt pašvaldības autoceļus 43,7 km ga-
rumā visā novadā.  

Saskaņā ar Ministra kabineta 
18.08.2015. noteikumiem Nr.475 “Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķirša-
nas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
atklātu projektu iesniegumu konkursu vei-
dā” Tukuma novadam ir piešķirts 2,9 milj. 
EUR liels ELFLA finansējums. Pašvaldības 

Tukuma novada Dome 2017.gada 
1.jūnijā parakstīja vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas 
Savienības fonda projekta “Degradētās te-
ritorijas sakārtošana zonā Melnezera iela 
– Laustiķis” īstenošanu Nr.5.6.2.0/16/I/005.

Projekts “Degradētās teritorijas sakār-
tošana zonā Melnezera iela – Laustiķis” 
2016.gada 28.oktobrī tika iesniegts Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentūrā ierobežo-
tas projektu iesniegumu atlases konkursā 
saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 
10.novembra Ministru kabineta noteiku-
miem Nr.645 “Darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā 
atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 
pašvaldību integrētajām attīstības prog-
rammām” īstenošanas noteikumi”. Cen-
trālā finanšu un līgumu aģentūra kā sadar-
bības iestāde 2017.gada 23.maijā sniedza 
pozitīvu atzinumu par nosacījumu izpildi. 

Projekta mērķis ir teritorijas revita-
lizācija zonā Melnezera iela – Laustiķis 
Tukumā, reģenerējot degradētu teritoriju 
un sakārtojot publiski pieejamu ielu infra-
struktūru uzņēmējdarbības attīstībai, no-
drošinot videi draudzīgu un vides ilgtspē-
ju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu 
darba vietu radīšanu.

Plānotās projekta darbības ir vērstas 
uz uzņēmējdarbības veikšanai nepiecieša-
mo, bet tajā pašā laikā degradēto teritoriju 
atjaunošanu, kurā, attīstot ceļu satiksmei 

autoceļu pārbūves 1.kārtā plānots apgūt 
2,2 milj. EUR lielu ELFLA finansējumu, lai 
pārbūvētu 43,7 km. 

Balstoties uz apstiprinātajiem pašvaldī-
bas autoceļu atlases kritērijiem un pagastu 
lauksaimnieciskās ražošanas un pārstrādes 
uzņēmumu apspriedes rezultātiem (2015.
gada septembrī), kur vietējie uzņēmēji iz-
virzīja pašvaldības autoceļa posmus, kurus 
nepieciešams pārbūvēt turpmākajās kārtās, 
tiek izvēlēti pašvaldības autoceļa posmi 
2.kārtā 14,31 km garumā.

Projekta “Pašvaldības autoceļu pārbūve 
Tukuma novadā” 2.kārtas ietvaros plānots 
pārbūvēt 14,31 km garumā pašvaldības au-
toceļa posmus:

Ezernieki–Jaunpļavas–Rindzele Zente-
nes pagastā no 9,4 km līdz 12,4 km (ceļa 
kopgarums 13,4 km);

Abavnieki–Eglītes ceļš Jaunsātu pagastā 

paredzēto infrastruktūru, iespējama jaunu 
uzņēmumu izvietošana un esošo paplaši-
nāšana. 

Projekta īstenošanai paredzētas šādas 
darbības: ielu būvniecība, autoruzraudzība, 
būvuzraudzība un publicitātes pasākumi.

Iepirkuma rezultātā jau 2016.gada 
18.jūlijā tika noslēgts līgums ar SIA “Stra-
bag” par būvprojekta izstrādi, autoruzrau-
dzības veikšanu un būvdarbu izpildi. Būv-
projekts “Melnezera ielas Tukumā pārbū-
ve” būvvaldē akceptēts 2016.gada septem-
brī. Projektā bija paredzēts veikt Melnezera 
ielas posma pārbūvi un tās saistītā pieslē-
guma Putniņu ielas posma izbūvi. Publis-
kai lietošanai paredzētajām ielām veicama 
pilna segas konstrukcijas, lietus ūdens ka-
nalizācijas, ielas apgaismojuma izbūve un 
sakaru kabeļu kanalizācijas pārbūve. Līdz 
2016.gada decembrim jau izbūvēts ūdens-
vads, sadzīves kanalizācija un siltumtrase. 
Būvdarbu izpildes termiņš ir līdz šā gada 

no 0,0 km līdz 2,0 km;
Centrs–Cīruļi Lestenes pagastā no 0,0 

km līdz 2,36 km;
Ozolpils ceļš–Lestenes ceļš Degoles pa-

gastā no 0,0 km līdz 2,55 km;
Džūkste–Pienava Džūkstes pagastā no 

0,0 km līdz 4,4 km.
Lai sagatavotos pašvaldības autoceļu 

pārbūves darbiem, tiks veikta šo ceļu pos-
mu topogrāfiskā uzmērīšana un būvpro-
jekta izstrāde. Pēc būvprojekta izstrādes 
tiks veikts iepirkums pārbūves darbiem. 
Orientējoši jaunie pašvaldības pārbūves 
darbi plānoti 2019.gadā.

Kontaktpersona: Tukuma novada Attīs-
tības nodaļas projektu vadītāja Dace Keirā-
ne, tālr.63107282, dace.keirane@tukums.lv.

Plašāka informācija pašvaldības tīmek-
ļa vietnē www.tukums.lv. 

16.oktobrim. 
Projekta darbību rezultātā sasniedza-

mie rezultāti ir: 25 jaunizveidotas darba 
vietas, 2 400 000 EUR piesaistītās investī-
cijas, revitalizēta degradētā teritorija zonā 
Melnezera iela - Laustiķis 1,75ha platībā, 
kas sasniedzams kopā ar SIA “Lindstrom 
Prodem”, kurš projektā norādīts kā galve-
nais rezultatīvo rādītāju sasniedzējs un la-
buma guvējs.

Kopējās projekta izmaksas ir 609 813,30 
EUR, tajā skaitā Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda līdzfinansējums ir 362 701,66 
EUR un valsts budžeta dotācija – 16 001,54 
EUR.

Projekts jāīsteno 12 mēnešu laikā no 
vienošanās par projekta īstenošanu paraks-
tīšanas.

Dace Zvagule
Tukuma novada Domes

Projektu direktore

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Melnezera iela būvdarbu laikā



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) PROJEKTI/DOMES LĒMUMI

turpinājums 12.lpp.

Pašvaldības autoceļu pārbūve Tukuma novada 
Pūres un Jaunsātu pagastā

Apstiprināts Tukuma novada pašvaldības 
2016.gada publiskais pārskats

Uz laiku apmeklētājiem būs slēgta Tukuma patversme

2017.gada jūnijā uzsākta pašvaldības 
autoceļa posma Beitiņi–Liepsalas no 0,00 
km līdz 2,0 km pārbūve Pūres pagastā, t.sk., 
tiltu pārbūve pār Pūres upi. Sakarā ar til-
ta pārbūves darbiem plānots slēgt tiltu uz 
pašvaldības autoceļu Beitiņi–Liepsalas no 
2017.gada 12.jūnija. Ir saskaņots apvedceļš 
(karti skatīt www.tukums.lv). Pašvaldības 
autoceļa Beitiņi–Liepsalas posma pārbūves 
darbi plānoti līdz 2017.gada septembra sā-
kumam.

Atvainojamies visiem iedzīvotājiem par 
sagādātajām neērtībām.

Informējam, ka pašvaldība uzsākusi īs-
tenot Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstības pasākuma “Pamatpakalpoju-
mi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 
projektu “Pašvaldības autoceļu pārbūve 
Tukuma novada Pūres un Jaunsātu pagas-
tā” Nr. 17-08-A00702-000034, kura ietva-
ros plānots pārbūvēt pašvaldības autoceļus 
Pūres pagastā 4,7 km un Jaunsātu pagastā 
4,4 km garumā. 

2017.gadā plānots uzsākt pārbūves dar-
bus, kas turpināsies 2018.gada sākumā, 
pašvaldības autoceļa posmā Apšukrogs–
Strēļi no 0,00 km līdz 2,7 km Pūres pagastā, 
ceļa posmā Šūļas–Bērznieki–Bajāri no 0,00 
km līdz 4,4 km Jaunsātu pagastā. Būvdar-
bus veiks SIA “STRABAG”. Būvuzraugs 
– SIA “BŪVES BIROJS” un autoruzraugs – 
SIA “ACB Projekts”.

Projekta ietvaros plānots pārbūvēt iz-
vēlētos pašvaldības autoceļa posmus, no-
drošināt nepieciešamo autoceļa nestspēju, 
pastiprinot tā segu ar jaunu grants šķembu 
maisījuma seguma kārtu, sakārtojot ūdens 
atvadīšanas sistēmu (jaunu caurteku, grāv-
ju izbūve). Pūres pagasta autoceļa posmā 
Beitiņi–Liepsalas ir tilts, kas ir apmierinošā 
stāvoklī, bet tilta inspekcijas laikā tika kon-
statēti vairāki defekti, kas, turpinot attīstī-
ties, var apdraudēt tilta nestspēju vai drošu 
ekspluatāciju, tāpēc projekta ietvaros plā-
nots pārbūvēt ceļa posma sastāvā esošo til-
tu. Tilta virskārtai tiks uzklāts asfaltbetona 
segums, neattiecināmās izmaksas segs paš-
valdība. Autoceļa Beitiņi–Liepsalas posmā 
tiks veikta virsmas apstrāde ar bitumena 
emulsijas maisījumu, izveidojot pretputekļa 

klājumu. Rezultātā tiks samazināts putekļu 
daudzums. Ceļu posmā Apšukrogs–Strēļi 
tiks izbūvēts asfaltbetona seguma posms, 
lai pieslēgtos pie valsts autoceļa, neattieci-
nāmās izmaksas segs pašvaldība.

Projekta rezultātā tiks pārbūvēti paš-
valdības autoceļu posmi ar grants segumu, 
uzlabojot ceļu kvalitāti, lai veicinātu uzņē-
mējdarbības attīstību un apdzīvotības sa-
glabāšanu Tukuma novadā.

Pūres un Jaunsātu pagasta autoceļi tiks 
pārbūvēti par kopējo summu (tai skaitā vis-
pārējās izmaksas: būvprojekta izstrāde, au-
toruzraudzība, būvuzraudzība) 624 227,25 
EUR, attiecināmās izmaksas ir 606 538,47 
EUR, no kurām ELFLA finansējums ir 
545 884,62 EUR un pašvaldības finansē-
jums – 60 653,85 EUR. Neattiecināmās iz-
maksas ir 17 688,78 EUR, kas tiks segtas no 
pašvaldības budžeta.

Līdz 2018.gada 23.oktobrim plānots 
pārbūvēt pašvaldības autoceļus 43,7 km ga-
rumā visā novadā.  

Dace Keirāne
Tukuma novada Domes Projektu vadītāja

dace.keirane@tukums.lv , 63107282

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Ar Tukuma novada Domes 2017.gada 
30.maija lēmumu (prot.Nr.8, 2.§.) apstip-
rināts Tukuma novada pašvaldības 2016.
gada publiskais pārskats. Šis dokuments ie-

Ņemot vērā to, ka vasaras mēnešos 
Tukuma patversmē samazinās apmeklētā-
ju skaits, ar 2017.gada 27.aprīļa Tukuma 

tver informāciju par pašvaldības veiktajiem 
darbiem, īpašumiem, budžetu un īstenota-
jiem projektiem 2016.gadā, kā arī prioritā-
tes 2017.gadā.

novada Domes lēmumu (prot.Nr.6, 41.§.) 
nolemts slēgt Tukuma patversmi uz laiku 
no 2017. gada 3. jūlija līdz 2017. gada 

Ar pašvaldības publisko pārskatu var 
iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Publikāci-
jas”, “Publiskie pārskati”.

6. augustam, nodrošinot apmeklētājiem 
patversmes pakalpojumu kopienas centrā 
“Rīti”.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 30.03.2017. lēmumu (prot. Nr.5, 4.§.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.5
Par ilgstošas sociālās aprūpes un  sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma nodrošināšanu Tukuma novada pašvaldībā 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
3.panta trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Minis-

tru kabineta 27.05.2003. noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpo-

juma izmaksas tiek segtas no   pašvaldības budžeta” 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā ilgstošas sociālās ap-

rūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma (turpmāk – Sociālais 
pakalpojums) izmaksas tiek segtas no Tukuma novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, un kārtību, kādā izvērtē personu, kura vērsu-
sies Tukuma novada pašvaldībā ar pieprasījumu pēc ilgstošas soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanas, 
un kādā izvērtē personas apgādnieku materiālo stāvokli samaksai 
par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumu. 

2. Saistošie noteikumi nosaka sociālā pakalpojuma saņemšanu 
Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu deklarējušām pensijas ve-
cuma personām un personām ar funkcionāliem traucējumiem, ja 
nepieciešamais sociālo pakalpojuma apjoms pārsniedz Aprūpes 
mājās vai dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā no-
teikto apjomu, ko nodrošina Tukuma novada pašvaldības aģentūra 
“Tukuma novada sociālais dienests” (turpmāk – Tukuma novada 
sociālais dienests), slēdzot līgumu ar personas izvēlētu pašvaldības 
pakalpojuma sniedzēju, kas reģistrēts sociālo pakalpojumu snie-
dzēju reģistrā.



Tukuma Laiks12. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI/INFORMĀCIJA
turpinājums no 11.lpp.

II. Sociālā pakalpojuma samaksas kārtība
3. Nosakot personas samaksas apmēru par sociālo pakalpojumu, 

Tukuma novada sociālais dienests ievēro Sociālā pakalpojuma un 
sociālās palīdzības likuma 29.panta otrās daļas 1.punkta nosacīju-
mus. Ja persona nespēj samaksāt pilnu sociālā pakalpojuma maksu, 
persona maksā daļu no Sociālā pakalpojuma maksas, atlikušo star-
pību starp maksu par Sociālo pakalpojumu un personas samaksu 
par Sociālo pakalpojumu saskaņā ar Tukuma novada sociālā die-
nesta lēmumu līdz pilnai Sociālā pakalpojuma maksai sedz apgād-
nieks (laulātais un bērni) vai apgādnieki līdzīgās daļās, savukārt, 
ja personai nav likumā noteikto apgādnieku vai tie šo noteikumu 
noteiktajā kārtībā nespēj samaksāt par Sociālo pakalpojumu, tad 
starpību vai pilnu Sociālā pakalpojuma summu, ja personai nav 
ienākumi, sedz pašvaldība.

4. Apgādniekam piemēroto samaksas daļu par Sociālo pakalpo-
jumu pirmajā pakalpojuma sniegšanas mēnesī sedz no Tukuma 
novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.

5. Apgādniekam, kuram ar Tukuma novada sociālā dienesta lē-
mumu ir piemērota maksa par Sociālo pakalpojumu, ir pienākums 
regulāri, nepārsniedzot iepriekšējo iztikas līdzekļu deklarācijas vai 
izziņas par trūcīgas ģimenes (personas) statusu termiņu, iesniegt 
Tukuma novada sociālajam dienestam apgādnieka ģimenes (ap-
gādnieka un ar viņu vienā mājsaimniecībā esošās pirmās pakāpes 
radinieku) iztikas līdzekļu deklarāciju (iztikas līdzekļu deklarācijas 
forma 1.pielikumā) vai izziņu par trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusu, ja minēto izziņu ir izsniegusi cita paš-
valdība. 

6. Ja apgādnieks vēlas, lai viņam ar Tukuma novada sociālā die-
nesta lēmumu noteikto samaksas daļu sedz Tukuma novada paš-
valdība, apgādnieks iztikas līdzekļu deklarācijai pievieno iesniegu-
mu (iesnieguma forma 2.pielikumā).

7. Pēc saistošo noteikumu 6. punktā noteiktā iesnieguma un iz-
tikas līdzekļu deklarācijas saņemšanas Tukuma novada sociālais 
dienests 10 (desmit) darba dienu laikā izvērtē apgādnieka spēju 
samaksāt par Sociālo pakalpojumu, ievērojot Ministru kabineta 
2003. gada 27. maija noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 
kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
5.3.punkta nosacījumus un pieņem lēmumu par Sociālā pakalpo-
juma maksas, apgādniekam noteiktajā samaksas daļā, segšanu no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, sākot ar kalendāro mēnesi, kad 
saņemts apgādnieka iesniegums, līdz iztikas līdzekļu deklarācijas 
spēkā esamības laikam, vai pieņem lēmumu par atteikumu segt 
Sociālo pakalpojumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem, ja apgād-
nieks pats spēj samaksāt par Sociālo pakalpojumu.

8. Ja apgādnieks (apgādnieka ģimene) normatīvajos aktos no-
teiktajā kārtībā ir atzīts par trūcīgu vai maznodrošinātu, Tukuma 
novada sociālais dienests pieņem lēmumu par Sociālā pakalpoju-
ma maksas, apgādniekam noteiktajā samaksas daļā, segšanu no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, sākot ar kalendāro mēnesi, kad 
Tukuma novada sociālais dienests ir saņēmis izziņu vai pieņēmis 
lēmumu par trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tusu, līdz statusa spēkā esamības laikam.

9. Tukuma novada sociālā dienesta pieņemto lēmumu var pārsū-
dzēt lēmumā norādītajā kārtībā.

III. Noslēguma jautājumi 
10. Maksu par Sociālo pakalpojumu nosaka Sociālā pakalpoju-

ma sniedzējs. 
11. Ja apgādnieks ir iesaistījies personas, kura saņem Sociālo 

pakalpojumu, sociālās situācijas risināšanā un noslēdzis līgumu 
ar personu, Tukuma novada sociālo dienestu un Sociālā pakalpo-
juma sniedzēju, apgādnieks sedz maksu par Sociālo pakalpojumu 
līgumā noteiktajā kārtībā un apmērā (lēmumā noteiktajā samaksas 
apmērā).

12. Ja līgums par Sociālā pakalpojuma saņemšanu ir noslēgts 
starp personu, Tukuma novada sociālo dienestu un Sociālā pakal-
pojuma sniedzēju, tad apgādnieks sedz samaksu par Sociālo pakal-
pojumu saskaņā ar Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu un 
izsniegto rēķinu.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu 
kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība izvērtē 
personu, kura vērsusies pašvaldībā ar pieprasī-
jumu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās re-
habilitācijas pakalpojuma saņemšanai, un viņa 
apgādnieku materiālo stāvokli samaksai par ilgs-
tošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu, kā arī kārtību, kādā pakalpojuma 
izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis: noteikt 
pašvaldības nodrošinātās ilgstošas sociālās aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas samaksas kārtību.  

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Plānoti saskaņā ar Tukuma novada Domes 
saistošajiem noteikumiem par Tukuma novada 
pašvaldības budžetu attiecīgajā gadā. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā

Projekts šo jomu neskar

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 
un pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav organizētas.

Dokumenta pielikumi pieejami pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Saistošie notei-
kumi”.

Telpu nomas tiesību izsole
Tukuma novada Dome 2017.gada 20.jūnijā plkst.13.30 

Tukuma novada Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, rīko 
mutisku nomas tiesību izsoli pašvaldības nekustamā īpašuma – 
“Raiņa v.n. bērnu nams”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, daļai 
nedzīvojamo telpu “Semināra ēka” ar kopējo platību 147,6 m2. 
Sākumcena ir 0,35 EUR/m2 bez PVN mēnesī.

Apskate, iepriekš zvanot Irlavas bērnu nama-patversmes 

direktorei Sanitai Auziņai uz mob.tālr. 29174697.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus 
reģistrē Tukuma novada Domē 315.kabinetā darba laikā līdz 2017.
gada 20.jūnija plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam Tukuma novada Domes 
kontā jāiemaksā dalības maksa 10,00 EUR.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) INFORMĀCIJA

Tukuma pašvaldība kopā ar novada uzņēmumiem piedalījās 
“Uzņēmēju dienās Kurzemē”

Šā gada 2.jūnijā Tukuma novada 
pašvaldība kopā ar novada uzņēmumiem 
piedalījās izstādē “Uzņēmēju dienas 
Kurzemē 2017”, kuru organizēja Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības kamera 
(LTRK) un Ventspils pilsēta.

Tukuma novada vārdu nesa pārtikas 
ražošanas nozares uzņēmumi, ar kuriem 
visnotaļ lepojamies – SIA “Puratos Latvia”, 
AS “Tukuma piens”, SIA “Pure Chocolate”, 
SIA “TU FOOD” un SIA “Ar B Agro”.

SIA “Puratos Latvia” izstādes ietvaros 
savus apmeklētājus iepazīstināja ar 
kvalitatīvām izejvielām maizniekiem, 
konditoriem un šokolādes meistariem. 
AS “Tukuma piens” stendā varēja ne tikai 
apskatīt, bet arī nobaudīt pašus jaunākos 
“Baltais” produktus – Baltais Protein, 
pienu ar dažādām garšām, kefīru ar 
garšām, dzeramos grieķu jogurtus, saldā 
krējuma jogurtus un citus gardumus. 
Mirkli garšas prieka aicināja izbaudīt SIA 
“Pure Chocolate”, piedāvājot šokolādes 
trifeles, kas ražotas no beļģu šokolādes un 
dabīgiem pildījumiem. SIA “TU FOOD” 
ir jaunums arī pašiem tukumniekiem. 
Izstādē uzņēmums iepazīstināja ar sevi 
un prezentēja Tukumā ražotu saldējumu. 
Savukārt papildu krāšņumu Tukuma 
stendam ar brīnišķīgām rozēm un citiem 
ziediem piešķīra SIA “Ar B Agro”, atgādinot, 
ka uz Tukumu ir jābrauc pēc smukuma!

Apmeklētāju stendam netrūka, jo bija 
iespējams ne vien nogaršot uzņēmumu 
jaunāko produkciju, bet arī iegādāties to 
par īpašām izstādes cenām. Turklāt ar 
savu aktivitāti Tukuma novada komanda 
izpelnījās apbalvojumu kā aktīvākā 
pārdošanas komanda izstādē.

Pasākuma ietvaros notika arī biznesa 
forums, kur dalībniekiem bija iespēja 
uzzināt vairāk par aktuāliem jautājumiem 

plānotās nodokļu reformas jomā, smelties 
pieredzi no uzņēmumiem, kuri ir veiksmīgi 
“izlauzuši” ceļu uz eksporta tirgiem, sekot 
dažādu jomu ekspertu prezentācijām par 
uzņēmējdarbībai aktuāliem jautājumiem, 
kā arī iesaistīties paneļdiskusijās un izteikt 
savu viedokli.

Artūrs Doveiks
Tukuma novada Domes

Uzņēmējdarbības veicināšanas speciālists

Slampes pagasta a/c “Jelgava–Tukums”–Kalnāji–Minsteri

Grantu konkurss “Radi Tukumam 2017”

Nekustamā īpašuma izsole

Jau trešo gadu Tukumā izsludinām 
grantu konkursu “Radi Tukumam”. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt iniciatīvas 
Tukumā, kas balstītas mākslā un kultūrā, 
digitālajās un radošajās industrijās, kuras 
atbilst uzņēmējdarbības pamatprincipiem, 
kā arī nodrošina jaunu produktu un pakal-
pojumu radīšanu. 

Konkursa kopējais grantu fonds ir 
9000 EUR, kur viena projekta īstenošanai 
paredzēts ne vairāk kā 3000 EUR.  

Prioritārs atbalsts paredzēts tiem pro-
jektiem, kuru idejas iecerēts īstenot un 

Tukuma novada Dome 2017.gada 
15.augustā plkst.15.00 Tukuma nova-
da Domes Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tuku-
mā, rīko neapbūvētu zemes vienību Rū-
das ielā 2 (kadastra Nr.90010050229) 
– 1,1198 ha un Vilkājas ielā 9A (kadastra 
Nr.90010050234) – 1,6794 ha, Tukumā, Tu-

realizēt Tukuma pilsētas vēsturiskā centra 
aizsardzības zonas robežās, vai tiem pro-
jektiem, kas tiks veidoti, balstoties uz soci-
ālas un sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības 
principiem.

Konkurss norisināsies līdz 2017. gada 
30. novembrim, pieteikumus var iesniegt 
katru darba dienu Tukuma novada Domē, 
Talsu ielā 4. Vērtēšanas komisija projekta 
pieteikumus izskatīs vienu reizi mēnesī. Ja 
grantu kopējā summa tiks iztērēta ātrāk par 
noteikto termiņu, konkurss tiks pārtraukts, 
tāpēc nenokavē un piesaki savu projektu 

kuma novadā, kā viena izsoles objekta ko-
pumu, atklātu mutisku izsoli. Sākuma cena 
141 000,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. tālr. 
29104617 (V.Bērzājs).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

pēc iespējas ātrāk! 
Par grantu konkursu “Radi Tukumam” 

vairāk var uzzināt pie Tukuma novada Do-
mes uzņēmējdarbības veicināšanas speciā-
lista Artūra Doveika pa tālruni 63107284, 
mob.tālr. 26197340, pa e-pastu: arturs.do-
veiks@tukums.lv vai klātienē Talsu ielā 4 
iedzīvotāju pieņemšanas laikā pirmdienās 
no plkst. 14.00 līdz 18.00 un ceturtdienās 
no plkst. 8.00 līdz 12.00.

Konkursa nolikums ar pielikumiem 
pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv. 

www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus reģistrē 
Tukuma novada Domes 315.kabinetā darba 
laikā līdz 2017.gada 15.augusta plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 14 100,00 EUR un dalības 
maksa 100,00 EUR.

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, 
sūtiet e-pastu uz adresi anda.kubiliusa@tukums.lv



Tukuma Laiks14. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA/ AICINĀM APMEKLĒT

Mainīta bēgļu un alternatīvo statusu ieguvušo pabalstu 
administrēšanas kārtība

Ir noteikts bēglim un alternatīvo 
statusu ieguvušai personai izmaksājamā 
vienreizējā finansiālā atbalsta un pabalsta 
uzturēšanas izmaksu segšanai apmērs, 
kā arī piešķiršanas, izmaksas, izmaksas 
apturēšanas un pārtraukšanas nosacījumi 
un kārtība. 

To paredz 30. maijā valdības sēdē 
pieņemtie “Noteikumi par vienreizējo 
finansiālo atbalstu un pabalstu uzturēšanas 
izmaksu segšanai bēglim un alternatīvo 
statusu ieguvušai personai”.

Jaunais regulējums paredz saglabāt 
līdzšinējo izmaksu apmēru kopumā, 
nosakot, ka atbalsta apmērs ir līdzvērtīgs 
divu mēnešu pabalstam uzturēšanās 
izmaksu segšanai atbilstoši līdz šim 
noteiktajam pabalsta apmēram, tādējādi 
nosakot, ka pabalsta izmaksas periods 
bēglim ir 10 mēneši, bet alternatīvo statusu 
ieguvušai personai septiņi mēneši.

Paredzēts, ka atbalsta piešķiršanas 
un izmaksas funkcijas veiks Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde, savukārt 
pabalsta piešķiršanas un izmaksas 

funkcijas turpmāk veiks Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūra.

Saskaņā ar šiem noteikumiem, 
Vienreizējais finansiālais atbalsts ir noteikts 
šādā apmērā:

 - pilngadīgai personai – 278 EUR; ja 
personas ir laulātie, tad vienai personai – 
278 EUR, otrai personai – 194 EUR;

 - nepilngadīgai personai – 194 EUR.
Vienreizējo finansiālo atbalstu 

izmaksā Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde, pamatojoties uz personas 
iesniegumu par vienreizējā finansiālā 
atbalsta saņemšanu. Tiesības uz 
vienreizējo finansiālo atbalstu rodas 
uzreiz pēc bēgļa vai alternatīvā statusa 
iegūšanas.

Pabalsts uzturēšanas izmaksu segšanai 
ir noteikts šādā apmērā:

- pilngadīgai personai – 139 EUR; ja 
personas ir laulātie, tad vienai personai – 
139 EUR, otrai personai – 97 EUR;

- nepilngadīgai personai – 97 EUR.
Tiesības uz pabalstu uzturēšanas 

izmaksu segšanai rodas pēc vienreizējā 

finansiālā atbalsta saņemšanas un to 
izmaksā Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra, pamatojoties uz personas 
iesniegumu par pabalsta uzturēšanas 
izmaksu segšanai saņemšanu.

Papildus noteikumi paredz kārtību, 
kādā vienreizējais finansiālais atbalsts un 
pabalsts tiek piešķirti par nepilngadīgām 
personām, kā arī kārtību, kādā persona 
ir tiesīga mainīt pabalsta apmēru vai tā 
sadalījumu laulāto starpā. Pabalsta izmaksa 
tiek apturēta vai pārtraukta Patvēruma 
likumā noteiktajos gadījumos, kā arī 
personas nāves gadījumā.

Tukuma novada Domei nav informācijas 
par to, ka Tukuma novadā dzīvotu vai 
strādātu personas, kuras ieguvušas bēgļa 
vai alternatīvo statusu. Jebkurā gadījumā 
pašvaldības prioritāte ir Tukuma novada 
iedzīvotāji un rūpes par viņu labklājību.

Informāciju sagatavoja:
Egils Zariņš 

Labklājības ministrijas Komunikācijas 
nodaļas sabiedrisko attiecību speciālists

 64331829, egils.zarins@lm.gov.lv

Kultūras un izklaides 
pasākumi Tukuma 

novadā

14.jūnijā
10.00
Džūkstes pie-
miņas parkā 
pie represēto 
akmens

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena
Ziedu nolikšana, plkst. 
21.00 – svecīšu aizdeg-
šana

10.00; 11.00; 
12.00
Vecmokās, 
Degolē,
Tumē

Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena
10.00 Vecmokās 
11.00 Degolē 
12.00 Tumē

13.00
Piemiņas vietā 
pie stacijas 
“Tukums II”

Represēto piemiņas 
dienai veltīts pasākums 
piemiņas vietā pie staci-
jas “Tukums II”
12.30 no Katrīnas lau-
kuma – autobuss

19.00
Pie akmens 
“Zelta josta” 
Slampē

Piemiņas brīdis ko-
munistiskā genocīda 
upuriem

16.jūnijā

16.30–03.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

Koncertballe “Lecam pa 
vecam Tukumā!”
Piedalās “Lauku muzi-
kanti”, “Apvedceļš”, “Baltie 
lāči”, “Tranzīts”, Antra 
Stafecka, “Mākoņstūmēji”, 
E.E.Edzins
Biļetes “Biļešu serviss” 
kasēs

17.jūnijā
15.00
Durbes 
pilī

Jauniešu kamerkora “Gaismas 
Ceļā” (Rīga) garīgās mūzikas 
koncerts “Mūsu Tēvs Debe-
sīs” 
Kora diriģents Mārtiņš 
Subatovičs, pianiste Elīna 
Gaile, solistes Edija Diedrika 
un Junita Cirvele. Koncertu 
organizē Adventistu Baznīcas 
Tukuma draudze 
Ieeja bez maksas

18.00
Tumes 
Kultūras 
namā

Deju studijas “Tipu – Tapu” 
noslēguma koncerts 
“Pietura”
Ieejas maksa 5,00 EUR

22.00–
03.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

“Electric SMOG!” dūmu bur-
buļu šovs – lustīga mūsdienu 
ballīte jauniešiem
Piedalās Emil Deo, REZarin, 
Street Warriors, Nill Ketner, 
Reiks, Romkeen 
Biļetes “Biļešu serviss” kasēs

21.jūnijā
Tukuma 
Sarkanajā 
Krustā/ Tu-
kuma pilsē-
tas vēstures 
muzejā “Pils 
tornis”

No 9.00 līdz 13.00 Tuku-
ma Sarkanajā Krustā vie-
sosies Valsts asinsdonoru 
centrs, aicinot tukumnie-
kus ziedot asinis. Tukuma 
pilsētas vēstures muzejs 
“Pils tornis” asins ziedo-
tājiem sniedz iespēju 21. 
un 22. jūnijā bez maksas 
apmeklēt medicīnas 
izstādi “Sanitas”, kur 
apskatāmi 130 brīnumai-
ni priekšmeti no Tukuma 
slimnīcas

10.00
Zentenes 
Kultūras 
nama foajē

Ziedu kompozīciju 
veidošana “Visas puķes 
saziedēja ...”
Kompozīciju veidošana 
(no pašu atnestajiem zie-
diem un zaļumiem) ziedu 
zārdam pie Zentenes 
Kultūras nama



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) AICINĀM APMEKLĒT

turpinājums 16.lpp.

13.00
Pastariņa 
muzejā

Vasaras saulgriežu svinī-
bas latviskās tradīcijās
Ieeja ar muzeja biļeti. 
Plašāka informācija: 
63154518, 28651091

19.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

Humoristisks ielīgošanas 
pasākums “Īs(t)a pamācī-
ba mīlēšanā” (rež. Intars 
Rešetins)
Biļetes cenas: 8,00; 10,00; 
12,00; 15,00 EUR

22.00
Durbes 
parkā pie 
rotondas

Saulgriežu sagaidīšana
Līdzi jāņem pērnie vaina-
gi, ziedojumi ugunij

22.jūnijā
18.00
Sēmes 
pagasta 
centrā

Vasaras saulgriežu ieskandi-
nāšanas pasākums “Nav vairs 
tālu Jāņu diena...”
Piedalās visi Sēmes un 
Zentenes amatiermākslas 
kolektīvi

19.00
Lestenes 
Tautas 
nama 
pļaviņā

Ielīgošana Lestenē

20.00
Pie 
Slampes 
Kultūras 
pils

Saulgriežu svētki
Uzstājas Slampes amatier-
mākslas kolektīvi. Kapela 
no Šerkšnēniem Lietuvā. 
Muzicēs Milleru-Balandīnu 
ģimene. Zaļumballi spēlēs 
“Līdzsvars”

21.00
Tumes 
Kultūras 
namā

Lustīgā Jāņu ielīgošana
Koncerts un balle

23.jūnijā
20.00; 
22.00
Pie 
Džūkstes 
Kultūras 
nama 
estrādes

“Līgojiet(i), līgojiet(i),
Jāņu nakti neguliet(i).
Līgo vakars. Džūkstes Kul-
tūras nama amatiermākslas 
kolektīvu koncerts
22.00 Līgo-Jāņu balle kopā 
ar Ēriku Gruzniņu

22.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

Līgo balle
Visi tūdaļ dejot nāks,
Tiklīdz Ojārs spēlēt sāks!
Būs krāšņāko ziedu un 
kuplāko Jāņu vainagu 
vērtēšana, darbosies bufete. 
Pasākums bez maksas

22.00
Tumē

Jāņu disko balle

22.00
Student-
klana 
estrādē, 
Irlavā

Līgo svētku zaļumballe
Bez maksas

28.jūnijā
13.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Vecākās paaudzes kluba 
“Rosme” atpūtas pēcpus-
diena “Zib mūža rats”

1.jūlijā
12.00
Tukuma 
Mākslas 
muzejā

Akvareļu darbu izstādes 
“Plūstošās robežas” atklāšana 
Izstādē eksponēti latviešu 
akvarelistu darbi. Ieeja atklā-
šanas pasākumā bez maksas

18.00
Zentenes 
pagasta 
“Mau-
ros”

“Dejojam kā toreiz...” – balles 
muzikantu festivāls
Piedalās 20.gadsimta 70., 
80.gados Tukuma rajonā po-
pulārās deju mūzikas grupas

2.jūlijā
13.00
Džūkstes 
Pasaku 
muzejā

Stāstnieku pasākums “Kol-
hoznieku stāsti”, kur tiks 
atzīmēta stāstnieku kustības 
10 gadu jubileja
Ieeja ar muzeja biļeti. Pla-
šāka informācija: 26513314, 
pasakumuzejs@tukumamu-
zejs.lv

7.jūlijā
19.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

Joku luga ar dziesmām 
“Žūpu Bērtulis”
Biļešu cenas: 7,00; 10,00; 
12,00 EUR

7.–9.jūlijā
Irlavas 
pagastā

“Irlavas pagasta svētkiem – 20 
gadi!”
Cirka izrāde, koncerti estrā-
dē, Sātu baznīcā, aktivitātes 
bērniem, tirdziņš u.c. Sīkākai 
informācijai sekot līdzi www.
tukums.lv!

8.–9.jūlijā
Laiks tiks 
precizēts
Atpūtas bāzē 
“Kliģi”

Teātru festivāls “Spē-
lētprieks ezermalā 
2017”

11.jūlijā

17.00
Mākslas 
galerijā 
“Durvis”

Ingemāras Treijas gleznu un 
Kristīnes Lazdānes kerami-
kas izstādes “Jo dziļāk mežā, 
jo vairāk koku” atklāšana
 Ieeja bez maksas

14.jūlijā
20.00
Durbes 
estrādē, 
Tukumā

Muzikāla izrāde “Vajadzīga 
soliste”
Biļešu cenas 3,00; 7,00; 
10,00; 12,00; 15,00 EUR

14.–16.jūlijā
Tukumā Tukuma pilsētas svētki 2017 

“Precību spēles Tukumā”

15.jūlijā
13.00
Džūkstes 
Pasaku 
muzejā

Folkloras kopas “Rāmupe” 
brīvdabas teātra izrāde “Tei-
kas rašanās”
Ieeja pasākumā ar muzeja 
biļeti. Plašāka informācija: 
26513314, pasakumuzejs@
tukumamuzejs.lv

Sporta pasākumi
11.jūnijā
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Novuss – 
dubultspēles/ 2. kārta

15.jūnijā
19.00
Irlavas spor-
ta namā

Velokross Mammas Da-
bas takās – 1. kārta

21.jūnijā
19.00
Irlavas spor-
ta namā

Pludmales volejbols/4. 
kārta

25.jūnijā
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Novuss – Lutera kausa 
izcīņa

Izstādes
Jūnijā Sēmes pakalpojumu centrā 

Valdas Sirmās foto izstāde, savukārt 
Zentenes Kultūras namā Tukuma 
Tēlotājmākslas studijas S.Tišleres vadītās 
grupas dalībnieku darbu izstāde.

No 2. jūnija Durbes pilī izstāde “Gaišais 

22.00
Tumē

Jāņu disko balle



Tukuma Laiks16. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

turpinājums no 15.lpp.

ceļš”. Izstāde veltīta Reformācijas kustības 
500. gadadienai. Tas ir stāsts par Tukuma 
pils komturu un Šlokenbekas īpašnieku 
Dītrihu Butlaru, viņa laikabiedriem un 
reformācijas laika notikumiem. Grupas 
pieteikt iepriekš: 63122633, 26305946, 
durbespils@tukumamuzejs.lv. 

No 10. jūnija līdz 2. septembrim 
Tukuma Audēju darbnīcā TLMS “Durbe” 
dalībnieču izstāde “Pirtīžas”. Skatāmi 
audēju darbi vasarīgās noskaņās (izšūti lina 
krekli, jostas, pirts dvieļi, lakati u.c.), kā 
arī priekšmeti par pirts tēmu no Tukuma 
muzeja krājuma. Izstāde par pirtī iešanas 
tradīcijām, kā arī mūsdienīgo pirtīžas 
rituālu māmiņām kopā ar jaundzimušajiem 
bērniņiem. 

Grupas pieteikt iepriekš: 25622267, 
audejudarbnica@tukumamuzejs.lv.

Līdz 25. jūnijam Tukuma Mākslas 
muzejā mākslinieka Leonīda Āriņa 110 
gadu jubilejas izstāde. Grupas pieteikt 
iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@
tukumamuzejs.lv. 

Līdz 25. jūnijam Tukuma pilsētas 
vēstures muzejā “Pils tornis” Tukuma 
slimnīcas 130 gadu jubilejas izstāde 
“Sanitas” – 130 brīnumaini priekšmeti no 
Tukuma slimnīcas. Izstādes ietvaros muzejs 
piedāvā interaktīvu ekskursiju. Grupas 

iepriekš pieteikt: 25622131, 63124348, 
pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 6.jūlijam Mākslas galerijā “Durvis” 
apskatāma Tukuma Mākslas skolas 
absolventu nobeiguma darbu izstāde 
“MĒS 12”.

Līdz 27.jūlijam Tukuma novada Domes 
ēkā, Talsu ielā 4, mākslinieka Gunāra 
Bērziņa 90. dzimšanas dienai veltītā 
darbu izstāde.

No 1. jūlija līdz 1. oktobrim Tukuma 
Mākslas muzejā akvareļu darbu izstāde 
“Plūstošās robežas”. Izstādē eksponēti 
latviešu akvarelistu darbi. Grupas pieteikt 
iepriekš: 27843190, makslasmuzejs@
tukumamuzejs.lv.

No 8. jūlija līdz 17. augustam Mākslas 
galerijā “Durvis” Ingemāras Treijas gleznu 
un Kristīnes Lazdānes keramikas izstāde 
“Jo dziļāk mežā, jo vairāk koku”. 

No 15. jūlija līdz 2018. gada 22. 
jūnijam Tukuma pilsētas vēstures 
muzejā “Pils tornis” izstāde “Nākamā 
pietura – Tukums”. Izstāde par Tukuma 
dzelzceļa līnijas Rīga–Tukums attīstību 
140 gadu laikā. Plašāka informācija un 
grupu pieteikšana: 63124348, 25622131, 
pilstornis@tukumamuzejs.lv.

Līdz 20. augustam pagarināta Džūkstes 
Pasaku muzeja izstāde “Ko vecais ozols 
pastāstīja”. Tā veidota, iedvesmojoties no 
rakstnieka A. Lerha-Puškaiša tāda paša 

nosaukuma oriģinālpasakas, bet vēsta par 
Džūkstes pagasta neseno vēsturi. Izstādi 
papildina fotogrāfa Edgara Jukas fotogrāfijas 
“Visgrūtākais mums būs šīs dienas trīs. Bez 
gulbjiem un bez sniega debesīs!”. Grupas 
pieteikt iepriekš: 26513314, pasakumuzejs@
tukumamuzejs.lv.

Tālruņi uzziņai
Valsts un pašvaldības vienotais 

klientu apkalpošanas centrs (Talsu iela 
4, Tukums):

Pašvaldības tālrunis: 63122707, 
mob.: 26603299, bezmaksas tālrunis: 
80205111

Valsts ieņēmuma dienesta tālruņi: 
67120000; 67120099

Valsts zemes dienesta tālruņi: 
63107414, 67220287

Tukuma novada bāriņtiesas bez-
maksas tālrunis: 80205222

Aģentūras “Tukuma novada so-
ciālais dienests” bezmaksas tālrunis: 
80205333

Pašvaldības policijas tālruņi: 
80205444 (bezmaksas), 26125050 
(ekipāža)

Vienotā dispečerdienesta bezmak-
sas tālrunis: 8881



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Junijs, 2017   Nr. 8 (148) AICINĀM APMEKLĒT



Tukuma Laiks18. Junijs, 2017   Nr. 6 (148)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

Tukuma novada Domes informatīvais izdevums “TUKUMA LAIKS”. Iznāk vienu reizi mēnesī.. Tirāža: 13 285. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv. Izdevējs: 
Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707, e-pasts: dome@tukums.lv.  Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko 
attiecību nodaļa, redaktore Anda Kubiliusa, tālr. 63132774, e-pasts:anda.kubiliusa@tukums.lv. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti un 

iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. 
Maketēts un iespiests:  SIA Tipogrāfija “Universums A”.  Izplatītājs: Latvijas Pasts Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.


